
 
 

Formandens beretning – generalforsamling 18. marts 2024 

Indledning 

For første gang i flere år har Sigma Swim haft en sæson uden at være hårdt berørt af 

verdensomspændende pandemier eller geopolitiske konflikter. Det er også for første gang i flere år, vi har 

haft mulighed for at opretholde et mere ”normalt” aktivitetsniveau i vores svømmeskole og 

konkurrenceafdeling.  

Lidt påvirket af den generelle udvikling i samfundet har vi dog været, da vi lig andre også har kunne mærke 

effekterne af en stigende inflation. Både i form af mådehold blandt borgerne og større udgifter end 

tidligere. For en uddybning heraf henvises til vores årsregnskab og kassererens efterfølgende gennemgang 

af dette.  

Det har også været et år med mange flotte og stærke sportslige præstationer. 

 

Nyt i 2023 

I 2023 måtte vi desværre sige farvel til Marcel, der af familiære årsager måtte rejse tilbage til Norge med 

sin familie. Vi har dog været så heldige at kunne byde velkommen til Andreas Gerlach som ny talentudvikler 

og ansvarlig S3-træner i Sigma Swim.  

Projektet omkring psykologisk tryghed, støttet af arbejdstilsynet blev formelt afsluttet i efteråret. Udbyttet 

og læringspunkterne fra projektet lever videre og har fyldt meget i klubben og bidraget til stor refleksion 

omkring, hvordan vi omgås hinanden i hverdagen i Sigma Swim – for både medarbejdere, svømmere og 

frivillige. 

Sponsorkonceptet og sponsorstævnet blev genindført efter 4 års pause. Stævnet har været savnet, og det 

var en skøn fælles dag i Birkerød svømmehal for alle konkurrencesvømmere, frivillige og forældre. 

Udover sponsorstævnet gennemførte vi også klubmesterskab for svømmeskolens mange elever. 

Mesterskabet giver vores yngste medlemmer en herlig eftermiddag med muligheden for at vise deres 

forældre, hvad de har lært og hvor trygge de er blevet med og i vand. 

 

Medlemsudvikling 

Vi har desværre oplevet en nedgang i medlemsudviklingen fra 1.960 til 1.920 i 2023/24 trods en betydelig 

indsats for at sikre fastholdelse af sidste års medlemstal og vende tilbage til niveauet fra før Corona. Det er 

vores opfattelse, at nedgangen i vid udstrækning kan tilskrives den høje inflation i de senere år. Derfor vil 

og skal vi fremadrettet arbejde endnu mere aktivt med hvervning af nye medlemmer. 

Frivillige 

For en forening er alle de frivillige et nødvendigt aktiv. Uden de frivillige vil klubbens tilbud til 

medlemmerne blive enten væsentligt forringet eller kontingentet væsentligt forhøjet.  

Bestyrelsen har i 2023 haft fokus på implementering af den struktur og organisering af det frivillige arbejde, 

som bestyrelsen besluttede i Sigma Swim Birkerød og startfællesskabet med Sigma Swim Allerød i 2022. 

Implementeringen er gået godt, og på flere fronter har vi fået styrket bemandingen og etableret 



 
 

selvstændige teams for udvalgte fagområder. Her skal særligt fremhæves tidtagning og sekretariatsfunktion 

– men også organiseringen af officials til stævner. Arbejdet er dog langt fra tilendebragt og kræver til 

stadighed bestyrelsens opmærksomhed, da vi er en forening med en naturlig stor udskiftning af 

medlemmer og frivillige.   

 

Det sportslige 

Listen af sportslige præstationer er lang, og her følger et udpluk af disse:  

• Vi vandt en 3. plads ved DHM, så vi dermed opretholdt vores top-3 placering hvert år siden 2000. Vi 

blev slået af Hovedstaden og Aalborg. 

• Årgangssvømmerne fra S3 vandt årets nationale holdstævne og blev dermed Danmarks stærkeste 

årgangsgruppe. 

• Josephine Kruse blev dobbelt nordisk mester i 50 og 100 bryst. Vi havde i alt 3 deltagende 

svømmere. 

• Ved Danish Open fik vi hele 5 udtagelser til sommerens internationale mesterskaber. Ida Marie 

Frederiksen kvalificerede sig til EYOF (ungdoms-OL), Theodor Wernberg Løvgreen til EM for 

juniorer, og derudover fik vi 3 kvalificeret til nordiske juniormesterskaber. 

• Sommerens DM junior blev utrolig flot med hele 16 medaljer. Sigma Swim blev kåret til den bedste 

klub ved at vinde pointkonkurrencen. 

• For første gang nogensinde, deltog Sigma ikke ved årets DM for seniorer. Svømmerne valgte i 

stedet at tage til et stævne i Barcelona, hvor forholdene var markant bedre end ved årets DM. 

• Vild med vand har været gennemført med stor succes igen i år, hvor de yngste svømmere 

introduceres til stævner i et trygt miljø med klubkammerater og forældre i hallen. 

Alt i alt var 2023 endnu et år med fantastiske sportslige resultater, hvor vi altid har store drømme om at 

opnå endnu mere. 

 

TAK 

Igen i år vil jeg afslutte min beretning med på bestyrelsens vegne at sige tak til medarbejdere, 

samarbejdspartnere, sponsorer og Rudersdal Kommune.  

Der skal også lyde en særlig tak til alle frivillige i bestyrelsen. 

Uden det gode samarbejde på tværs og jeres hjælp havde det været en ganske uoverkommelig opgave. 

 

Venlig hilsen  

Mads Peters 

Formand, Sigma Swim Birkerød 


